	
	
	

	Curriculum Vitae
	

	
	

	Лични информации
	

	Име, татково име и презиме 
	Зоран Милан Кракутовски

	Адреса
	Ул. Стефан Јакимов Дедов 7-5, Скопје, Република Северна Македонија

	Телефони
	++389.71.516.484
	Мобилен:
	071.516.484

	E-mail
	krakutovski@gf.ukim.edu.mk

	
	

	Националност
	 Македонска

	
	

	Дата и место на раѓање
	 13.03.1962, Скопје

	
	

	Пол
	машки

	
	

	
	

	
	

	Работно искуство
	

	
	

	Датуми
	од 2004 до денес 

	Работно место, позиција или звање
	Редовен професор на Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје – катедра за железници, бул. Партизански одреди, бр.24 П.Ф. 560, 1000 Скопје, Република Северна Македонија (www.gf.ukim.edu.mk).

	Главни активности и одговорности
	- Настава со студенти од проектирање, изградба и одржување на железничка инфраструктура, планирање и економија на транспортот.

- Консултантски услуги на ЈП Македонски железници – Инфраструктура за проектна документација проекти за железница и изградба на нови железнички линии долж основната мрежа TEN-T (Кор.-VIII) и реконструкција на постојната железничка пруга на TEN-T мрежата (Кор. -X и крак X-д) што минува низ Северна Македонија.

- Консултации за ЈП за државни патишта за физибилити студии на неколку регионални проекти за патишта во Северна Македонија,

- Консултант за ЈП за државни патишта за изготвување на проектни задачи на неколку регионални патишта во Северна Македонија,

- ЈП за државни патишта - Ревизија на физибилити студии за неколку проекти во Северна Македонија

- Консултантски услуги за Министерството за транспорт и врски во врска со подготовката на проектна задачи (ToR) според правилата на ЕУ - PRAG (EU-IPA) и Техничките спецификации за интероперабилност (TSI) за железничкиот систем во Северна Македонија, особено:
· Подготовка на проектни задачи за физибилити студии (FS), анализа на трошоци и користи (CBA) и документација за технички дизајн (идеен проект и детален проект) за железнички линии долж TEN-T Коридорот X низ Северна Македонија вклучувајќи го кракот X-d, како што се железничките делници: Куманово-Миладиновци, Скопје-Велес, Битола-Кременица (граница со Грција).

· Подготовка на проектна задача за физибилити студија (ФС) и анализа на трошоци и користи (СВА) за надградба на ниво на автопат на патните делници на ТЕН-Т Коридор VIII Романовце-Деве Баир и Гостивар-Ќафасан.

· Подготовка на проектна задачa за физибилити студија (FS) и анализа на трошоци и користи (CBA) за развој на стратешки мултимодални транспортни јазли на национално ниво. 
· Подготовка на проектна задача за тендерски надзорни работи на железничката пруга Битола-Кременица (граница со Грција) на TEN-T Коридорот X-d.

· Подготовка на проектна задача за физибилити студија (FS) и анализа на трошоци и користи (CBA) и документација за технички проект (Идеен проект) за нова железничка пруга долж TEN-T Коридорот VIII, делница Кичево-Струга, Струга-граница со Албанија.

· Подготовка на проектна задача за изработка на Основен проект за нова железничка пруга на TEN-T Коридор VIII, делница Кичево-Струга, Струга-граница со Албанија.
- Ревизија на техничката документација подготвена од консултанти од земјите на ЕУ и финансиски поддржани проекти од ЕУ-ИПА:
· Ревизија на физибилити студии (ФС), анализи на трошоци и користи (СВА) и техничка проектна документација на идејни проекти (ИП) за реконструкција на железнички линии долж ТЕН-Т Коридорот X и X-d, делници: Куманово-Миладиновци, Скопје-Велес, Битола-Кременица (граница со Грција).

· Ревизија на Основен проект за траса, железнички станици и железнички горен строј, технички спецификации и предмер (BoQ) за реконструкција на железничката пруга долж TEN-T Коридорот X-d, делница Битола-Кременица (граница со Грција).

· Ревизија на физибилити студии (ФС), анализи на трошоци и користи (СВА) и техничка проектна документација (предпроекти и идејни проекти) за изградба на нова железничка пруга по ТЕН-Т Коридорот VIII, делници: Кичево-Струга, Струга - граница со Албанија.

· Ревизија на Основен проект за траса, железнички станици и железнички горен строј, технички спецификации и предмер (BoQ) за нова железничка пруга долж Коридорот VIII од TEN-T мрежата, источни делници: Куманово-Бељаковце, Бељаковце-Крива Паланка и Крива Паланка - граница со Бугарија. 
· Ревизија на Основен проект за траса, железнички станици и железнички горен строј, технички спецификации и предмер (BoQ) за нова железничка пруга долж Коридорот VIII од TEN-T мрежата, западни делници: Кичево-Струга, Струга-граница со Албанија.
- Консултантски услуги за Министерството за транспорт и врски за изготвување на проектна задача и ревизија на студија за сообраќаен систем во град Скопје со идеен проект за булеварот Св. Климент Охридски и подземна сообраќајница во центарот на градот.

- Учество во истражувачки проект COST 355 – Промена на однесувањето кон поодржлив транспортен систем, од 2004 до 2008 година. Собирање податоци за возниот парк и нивна употреба во практиките за мобилност на граѓаните во Скопје, анализа на податоци, подготовка на извештај од истражувањето и презентација на резултати на истражување на научни конференции во Торино и Берлин


	Име и адреса на работодавец
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)

	Вид на бизнис или сектор
	Високо образовна институција – Универзитет


	Датуми
	март 2023-април 2024 

	Работно место, позиција или звање
	Тим лидер на проектот. 

	Главни активности и одговорности
	Изработка на студија за транспортна инфраструктура за потребите на Агенцијата за планирање на просторот во врска со новиот Просторен план на Република Северна Македонија за 2023-2040 година.

	Име и адреса на работодавец
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.О. кутија 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)


	Датуми
	мај 2023-октомври 2024 

	Работно место, позиција или звање
	Тим лидер на проектот. 

	Главни активности и одговорности
	Проект финансиран од ЕУ за подготовка на проектна документација за мултимодален јазол Трубарево – Република Северна Македонија, IPA II –NEAR/SKP/2021/EA-RP/0101. Подготовка на Извештај за опфат на проектот, Извештај за преглед на претходни документи, Извештај за податоци, Извештај за целите на проектот, Извештај за концептуален и идеен проект, Извештај за стратегија за набавки, Извештај за истражување на пазарот, Завршен извештај.

	Име и адреса на работодавец
	IRD Engineering S.r.l., Lungotevere delle Navi, 30, 00196 Рим, Италија (+39.06.976.11.271)


	Датуми
	јуни 2023 - ноември 2023 

	Работно место, позиција или звање
	Експерт за транспорт и транспортна инфраструктура. 

	Главни активности и одговорности
	Придонес во подготовка на Национална стратегија за развој на Република Северна Македонија 2023-2043, дел од Територијален развој, подобласт транспортна инфраструктура.

	Име и адреса на работодавец
	УНДП – Канцеларија во Скопје, Република Северна Македонија, ул. Јордан Хаџиконстатинов - Џинот 23, 1000 Скопје (++389.2.3249.500) (www.undp.org./north-macedonia)


	Датуми
	март 2021-септември 2021 

	Работно место, позиција или звање
	Тим лидер на проектот. 

	Главни активности и одговорности
	Техничка помош за поддршка и подготовка на проекти во ЕУ-ИПА III -Транспортни акции за Северна Македонија Инфраструктура, одржлив раст и работни места. Проектот опфаќа Извештај за опфат на активностите, Извештај за податоци, Извештај од анализи, Извештај за стратегија и Изработка на проектни задачи (ToR) за два проекти за автопати и два проекти од железница долж мрежата TEN-T, според правилата на ЕU PRAG.

	Име и адреса на работодавец
	Конзорциум AETS, Франција и Хидроплан, Германија, проект поддржан од Делегацијата на ЕУ (EUD) во Скопје и Министерството за транспорт и врски на Северна Македонија. Адреса на ЕUD ул. Св Кирил и Методиј, 52б, 1000 Скопје, Република Северна Македонија.


	Датуми
	јуни 2019 - октомври 2019 

	Работно место, позиција или звање
	Експерт – собирање на податоци и анализи. 

	Главни активности и одговорности
	Проект за интермодално поврзување во Западен Балкан (ИНТЕРКОН) поддржан од Светска банка.

	Име и адреса на работодавец
	VeVe Group – Скопје во конзорциум со AMEC FOSTER WHEELER ENVIRONMENT & INFRASTRUCTURE – Лондон, Обединето Кралство (Контакт VeVe Group-Скопје, ул. Димитрије Чуповски, бр.6, Скопје, Северна Македонија, ++389.2.3290.364)


	Датуми
	јуни 2018-јуни 2019 

	Работно место, позиција или звање
	Експерт – собирање на податоци и анализи. 

	Главни активности и одговорности
	Име на проектот: Зајакнување на интеграцијата на управување со ризици од катастрофи и отпорност на климатски промени во патниот транспорт за подобрување на трговијата и конкурентноста во регионот на Западен Балкан. Проект поддржан од Светска банка.

	Име и адреса на работодавец
	VeVe Group – Скопје во конзорциум со AMEC FOSTER WHEELER ENVIRONMENT & INFRASTRUCTURE – Лондон, Обединетото Кралство и RAND CORPORATION – Санта Моника, Калифорнија, САД (Контакт VeVe Group-Скопје, ул. Димитрије Чуповски, бр.6, Скопје, Северна Македонија, + +389.2.3290.364)


	Датуми
	ноември 2016-декември 2017

	Работно место, позиција или звање
	Клучен експерт бр.3. 

	Главни активности и одговорности
	Проект за подготовка на Национална стратегија за транспортниот сектор во Република Северна Македонија. Корисник на овој проект е Министерството за транспорт и врски.

	Име и адреса на работодавец
	А.R.S. Progetti S.P.A. – 2, Виа Дурбан, 00144 Рим, Италија.


	Датуми
	март 2015-декември 2016 

	Работно место, позиција или звање
	Главен експерт на проектот.

	Главни активности и одговорности
	Проект за изработка на Физибилити студија за нов пристапен пат од државниот пат до рудникот Иловица во Република Северна Македонија. Корисник на овој проект е Еуромакс Ресоурсис ДОО Скопје.

	Име и адреса на работодавец
	Геодет ДООЕЛ Радовиш, бул. Александар Македонски н.19а, Радовиш, Северна Македонија, телефон ++389.32.632.500, www.geodet.mk.


	Датуми
	август 2015-октомври 2015 

	Работно место, позиција или звање
	Експерт за железници.

	Главни активности и одговорности
	Проектирање на горен строј на железничка пруга на делницата Вирпазар – Сутоморе во тунелот Созина во Црна Гора. Корисник на овој проект е ЈП Железничка инфраструктура на Црна Гора – АД Подгорица.

	Име и адреса на работодавец
	Институт за градежништво, Подгорица, Црна Гора (+382 20 269 266, https://www.izgmne.com)


	Датуми
	октомври 2014-јануари 2016 

	Работно место, позиција или звање
	Визитинг Професор по железници.

	Главни активности и одговорности
	Настава на студентите на Градежниот факултет во Подгорица по предметот железничка инфраструктура – проектирање и изградба на железница.

	Име и адреса на работодавец
	Универзитет на Црна Гора, Градежен факултет, Подгорица, Црна Гора (бул. Џорџа Васингтона б.б. 81000 Подгорица, Црна Гора, телефон: +382.20.244.905)


	Датуми
	април 2014-септември 2014 

	Работно место, позиција или звање
	Главен експерт на проектот.

	Главни активности и одговорности
	Изработка на Физибилити студија (ФС) за изградба на жичница/наклонет лифт на ридот Цареви Кули – Струмица во Република Северна Македонија, тим лидер на проектот. Главните активности се однесуваа на подготовка на методологија за ФС, анализа на сообраќајната побарувачка, технички концептуални решенија, мултикритериумска анализа за избор на посакуваната варијанта, анализа на економска корист со примена на анализи трошоци-користи. Корисник на овој проект е Југоисточниот пландки регион во Северна Македонија и општина Струмица.

	Име и адреса на работодавец
	Центар за развој на Југоисточниот плански регион во Северна Македонија и Deutshe Gesellschaft fur Internationale Zusammenarbeit (GTZ) главна германска развојна агенција (Центар за развој на Југоисточниот регион, ул. Маршал Тито бр.1-1, 2400 Струмица, телефон: + +389.34.340.139)


	Датуми
	декември 2013-мај 2015 

	Работно место, позиција или звање
	Експерт.

	Главни активности и одговорности
	Изработка на Студија за развој на патната мрежа во Југоисточниот плански регион во Северна Македонија. Проект кофинансиран од ЕУ, проект бр. IPA/2009/DN021101/CN307-429. Корисник на овој проект е Југоисточниот плсндки регион во Северна Македонија

	Име и адреса на работодавец
	Центар за развој на Југоисточниот плански регион во Северна Македонија и Deutshe Gesellschaft fur Internationale Zusammenarbeit (GTZ) главна германска развојна агенција (Центар за развој на Југоисточниот регион, ул. Маршал Тито бр.1-1, 2400 Струмица, телефон: + +389.34.340.139)



	Датуми
	јануари 2013-јуни 2014 

	Работно место, позиција или звање
	Експерт.

	Главни активности и одговорности
	Ревизија на Физибилити студии за државните патни делници Штип-Радовиш, Тетово-Призрен (Косово) и изработка на проектни задачи (ToR) за физибилити студии за државните патни делници Делчево-Голак, Прилеп-Битола-Макази-Ресен-Косел-Требениште, Делчево-Штип, Охрид - Св Наум.

	Име и адреса на работодавец
	Јавно претпријатие за државни патишта (ЈПДП) во Република Северна Македонија, Скопје, https://roads.org.mk/en/


	Датуми
	декември 2012-март 2013 

	Работно место, позиција или звање
	Тим лидер на проектот.

	Главни активности и одговорности
	Изработка на предфизибилити студии за нова железничка линија Пљевља-Бијало Поље/Равна Ријека-Беране-граница со Косово. Подготовка на предпроекти за седум варијанти на трасата, вклучително и проектни извештаји со предмери, и Подготовка на возно-динамички анализи за патување на возови со проценка на транспортниот капацитет за секоја варијанта на трасата со помош на софтверски симулации. Корисник на овој проект е ЈП Железничка инфраструктура на Црна Гора – АД Подгорица.

	Име и адреса на работодавец
	Институт за градежништво, Подгорица, Црна Гора (+382 20 269 266, https://www.izgmne.com)


	Датуми
	јануари 2012-декември 2012 

	Работно место, позиција или звање
	Експерт.

	Главни активности и одговорности
	Експертиза и консултантски услуги за Агенцијата за планирање на просторот во Република Северна Македонија, во врска со изработката на Генерален урбанистички план за град Скопје – проектирање и категоризација на улици и друга транспортна инфраструктура во Град Скопје.

	Име и адреса на работодавец
	Агенција за планирање на просторот во Република Северна Македонија, плоштад Македонија бр.2/4, 1000 Скопје, Северна Македонија (+382 2.3227 244, https://app.gov.mk/?lang=mk)


	Датуми
	август 2011-октомври 2011 

	Работно место, позиција или звање
	Главен Експерт.

	Главни активности и одговорности
	Еалборат за урбана мобилност, градски сообраќај и урбана транспортна инфраструктура во Град Скопје за Генералниот урбанистички план на град Скопје 2009-2010 година. Корисник е Агенцијата за планирање на просторот во Република Северна Македонија за изработка на Генералниот урбанистички план за Град Скопје. 

	Име и адреса на работодавец
	Агенција за планирање на просторот во Република Северна Македонија, плоштад Македонија бр.2/4, 1000 Скопје, Северна Македонија (+382 2.3227 244, https://app.gov.mk/?lang=mk)


	Датуми
	декември 2010-август 2011 

	Работно место, позиција или звање
	Тим лидер.

	Главни активности и одговорности
	Изработка на Основен проект за рехабилитација на железничка пруга во Црна Гора, делница Колашин-Бар (115км). Проект финансиран од ЕУ управуван од Делегацијата на ЕУ во Црна Гора, проект бр.127966/C/SER/ME. Носител на проектот беше Italferr S.p.A Roma и Институтот за градежништво во Подгорица, Црна Гора. Активностите се однесуваа на изработка на основен проект на трасата (ситуација, надолжен профил, попречни профили), основен проект за горен строј за голема поправка на железничката пруга на отворена линија и во сите станици и стојалишта и технички спецификации и предмер за работите.

	Име и адреса на работодавец
	Italferr S.p.A. Roma, Италија и Институт за градежништво, Подгорица, Црна Гора (+382 20 269 266, https://www.izgmne.com)


	Датуми
	февруари 2010-мај 2010 

	Работно место, позиција или звање
	Експерт.

	Главни активности и одговорности
	Инспекциска контрола за железнички проект во Хрватска со наслов: Обезбедување техничка помош поврзана со имплементација на ИПА фондовите во областа на транспортот, ЕК проценка на апликацијата за финансирање од ИПА за надградба на железничкиот коридор X, делница од Окучани до Новска во Хрватска.

	Име и адреса на работодавец
	АЕSА - Агроконсалтинг Европа С.А. Брисел, Ав. de Tervueren n.36, 1040 Etterbeek, Белгија (телефон: +32.2.736.2277, https://aesagroup.eu/)


	Датуми
	ноември 2008-март 2009 

	Работно место, позиција или звање
	Експерт.

	Главни активности и одговорности
	Учество во проектот Развој на градежни компании во Црна Гора, дел од инвестициите во транспортната инфраструктурата.

	Име и адреса на работодавец
	Министерство за екологија, просторно планирање и урбанизам на Црна Гора и Институт за градежништво, Подгорица, Црна Гора (+382 20 269 266, https://www.izgmne.com)


	Датуми
	јануари 2009-март 2009 

	Работно место, позиција или звање
	Главен Експерт.

	Главни активности и одговорности
	Изработка на Студија за концесија на пет наплатни станици долж автопатото на Коридорот X во Република Северна Македонија, финансиска и економска анализа на трошоци и користи. 

	Име и адреса на работодавец
	Јавно претпријатие за државни патишта (ЈПДП) во Република Северна Македонија, Скопје, https://roads.org.mk/en/


	Датуми
	август 2008-октомври 2008 

	Работно место, позиција или звање
	Странски истражувач.

	Главни активности и одговорности
	Истражувачки проект „Réseaux routiers et trafics en IDF“ – прогнози за патната мрежа и сообраќајот во регионот на Париз, анализа и стратешка прогноза на долг рок.

	Име и адреса на работодавец
	INRETS – Француски институт за транспорт и неговата безбедност. Од 2011 година, INRETS и LCPC (Француска централна лабораторија за патишта и мостови) се споени во нов истражувачки институт IFSTTAR - Француски институт за науки и технологии за транспорт, развој и мрежи. IFSTTAR е придружна членка на Универзитетот во Париз-Ест и Универзитетот Лил Норд де Франс http://www.ifsttar.fr.


	Датуми
	август 2008-март 2009 

	Работно место, позиција или звање
	Главен експерт.

	Главни активности и одговорности
	Подготовка на Физибилити студија за обновување на железничката пруга долж ТЕН-Т Коридорот X, техничка подготовка и економски проценки (анализи трошоци-користи). 

	Име и адреса на работодавец
	Светска банка, канцеларија во Скопје, Република Северна Македонија и ЈП Македонски железници – Инфраструктура https://mzi.mk/.



	Датуми
	август 2008-март 2009 

	Работно место, позиција или звање
	Главен експерт.

	Главни активности и одговорности
	Подготовка на Физибилити студија за обновување на железничката пруга долж ТЕН-Т Коридорот X, техничка подготовка и економски проценки (анализи трошоци-користи). 

	Име и адреса на работодавец
	Светска банка, канцеларија во Скопје, Република Северна Македонија и ЈП Македонски железници – Инфраструктура https://mzi.mk/.



	Датуми
	март 2007-октомври 2008 

	Работно место, позиција или звање
	Локален експерт.

	Главни активности и одговорности
	Помош на Министерството за транспорт и врски за реконструкција на патниот сектор, проект поддржан од ЕУ. Прибирање податоци и анализа на податоци, учество во подготовка на нов Закон за патишта и правилници. 

	Име и адреса на работодавец
	Европската агенција за реконструкција во Република Северна Македонија и BCEOM, Француската консултантска групација која во 2011 година беше инкорпорирана во процесот на формирање на групата EGIS.


	Датуми
	ноември 2006-јули 2007 

	Работно место, позиција или звање
	Клучен експерт бр.3.

	Главни активности и одговорности
	Подготовка на Национална транспортна стратегија во Република Северна Македонија.

	Име и адреса на работодавец
	Европска агенција за реконструкција во република Северна Македонија, проект раководен од Hydroplan Ingenieur - GmbH, Prinz-Carl-Anlage 25, 67547 Worms, Германија во соработка со GPM Consulting, Blvd. Партизански одреди 149-3/26, 1000 Скопје, Северна Македонија (телефон: ++389.2.3215.353)


	Датуми
	јули 2007-септември 2007 

	Работно место, позиција или звање
	Странски истражувач.

	Главни активности и одговорности
	Учество во истражувачки проект CADMIUM (Франција-Германија) - Компаративна анализа на демографските модификации и влијанието врз употребата на транспортни видови и мултимодалноста (ChAngements DéMographiques et Impacts sur l'Usage des Modes et la Multimodalité).

	Име и адреса на работодавец
	INRETS – Француски институт за транспорт и безбедносни истражувања. Од 2011 година, INRETS и LCPC (Француска централна лабораторија за патишта и мостови) се споени во нов истражувачки институт IFSTTAR - Француски институт за науки и технологии за транспорт, развој и мрежи. IFSTTAR е придружна членка на Универзитетот во Париз-Ест и Универзитетот Лил Норд де Франс http://www.ifsttar.fr.


	Датуми
	јуни 2006-септември 2006 

	Работно место, позиција или звање
	Странски истражувач.

	Главни активности и одговорности
	Учество во Истражувачки проект за проекции на возен парк на долг рок во Франција.

	Име и адреса на работодавец
	INRETS – Француски институт за транспорт и безбедносни истражувања. Од 2011 година, INRETS и LCPC (Француска централна лабораторија за патишта и мостови) се споени во нов истражувачки институт IFSTTAR - Француски институт за науки и технологии за транспорт, развој и мрежи. IFSTTAR е придружна членка на Универзитетот во Париз-Ест и Универзитетот Лил Норд де Франс http://www.ifsttar.fr.


	Датуми
	август 2005-октомври 2005 

	Работно место, позиција или звање
	Странски истражувач.

	Главни активности и одговорности
	Учество во Истражувачки проект за моделирање на урбана мобилност на долг рок во регионот на Париз.

	Име и адреса на работодавец
	INRETS – Француски институт за транспорт и безбедносни истражувања. Од 2011 година, INRETS и LCPC (Француска централна лабораторија за патишта и мостови) се споени во нов истражувачки институт IFSTTAR - Француски институт за науки и технологии за транспорт, развој и мрежи. IFSTTAR е придружна членка на Универзитетот во Париз-Ест и Универзитетот Лил Норд де Франс http://www.ifsttar.fr.


	Датуми
	oктомври 2000-мај 2001 

	Работно место, позиција или звање
	Асистент на катедрата за железлници ГФ-Скопје.

	Главни активности и одговорности
	Асистент на Градежниот факултет – Скопје на катедрата за железници. Едукација и практични работи со студенти за проектирање и изградба на железнички пруги (идеен проект, основен проект), железнички горен строј, планирање на експлотација на железничкиот сообраќај, одржување на пруги, железнички станици.

	Име и адреса на работодавец
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.Ф. 560, 1000 Скопје, Република Северна Македонија (++389.2.3116.066)


	Датуми
	април 2000-септември 2000 

	Работно место, позиција или звање
	 Истражувач, докторски студии.

	Главни активности и одговорности
	Учество во истражувачкиот проект EUROBALT 2 како обука на DEA Transport, ENPC во Париз. Овој истражувачки проект се однесуваше на геометриските деградации на железничките пруги и стратегијата за одржување. Истражувањето беше спроведено во Дирекцијата за истражување и технологија на француската железничка компанија SNCF во Париз. EUROBALT 2 беше проект на ЕУ со учество на експерти од Обединетото Кралство, Шведска, Германија, Франција и Холандија.

	Име и адреса на работодавец
	Дирекција за истражување и технологија на француската железничка компанија SNCF во Париз, железничка станица Свети Лазар, www.sncf.com.


	Датуми
	јули 1999-септември 1999

	Работно место, позиција или звање
	Експерт за градежништво и преведувач.

	Главни активности и одговорности
	Хонорарна работа - преводи и следење на проектите одобрени во програмата „Локален развој на Балканот“ во Република Северна Македонија.

	Име и адреса на работодавец
	BDPA Француска консултантска фирма, Париз, Франција


	Датуми
	октомври 1998-јули 1999 

	Работно место, позиција или звање
	Асистент стажант/стипендист.

	Главни активности и одговорности
	Напреден курс за обука во EPFL-Лозана. Обуката беше замислена за да се подобри знаењето за планирање на транспортот, особено железничкиот транспорт. Неколку студии и нализи беа направени со помош на софтверот Railnet-2 за пресметки и симулации на време на патување, брзина и потрошувачка на енергија на железничка мрежа во Швајцарија; студија за лесното метро за постојните линии во Лозана. 

	Име и адреса на работодавец
	EPFL Лозана, Rte Cantonale, 1015 Лозана, Швајцарија. Стипендист на Швајцарската Амбасада во Скопје.


	Датуми
	февруари 1996-септември 1998 

	Работно место, позиција или звање
	Асистент на катедрата за железлници ГФ-Скопје.

	Главни активности и одговорности
	Асистент на Градежниот факултет – Скопје на катедрата за железници. Едукација и практични работи со студенти за проектирање и изградба на железнички пруги (идеен проект, основен проект), железнички горен строј, планирање на експлотација на железничкиот сообраќај, одржување на пруги, железнички станици.

	Име и адреса на работодавец
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.Ф. 560, 1000 Скопје, Република Северна Македонија (++389.2.3116.066)


	Датуми
	февруари 1996-септември 1998  март 1989-октомври 1992 г

	Работно место, позиција или звање
	Асистент на катедрата за железлници ГФ-Скопје.

	Главни активности и одговорности
	Асистент на Градежниот факултет – Скопје на катедрата за железници. Едукација и практични работи со студенти за проектирање и изградба на железнички пруги (идеен проект, основен проект), железнички горен строј, планирање на експлотација на железничкиот сообраќај, одржување на пруги, железнички станици.

	Име и адреса на работодавец
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, бул. Партизански одреди, бр.24 П.Ф. 560, 1000 Скопје, Северна Македонија (++389.2.3116.066)


	Датуми
	март 1989-октомври 1992 

	Работно место, позиција или звање
	Градежен инженер.

	Главни активности и одговорности
	Одговорен за локални општински патишта во општина Берово и инспектор за државни патишта. Работата се однесуваше на одржување и изградба на општински патишта и инспекција на државните патишта во источната област во Република Северна Македонија.

	Име и адреса на работодавец
	Општина Берово и Министерство за транспорт и врски во Република Северна Македонија.

	
	

	Образование
	

	
	

	Датуми
	септември 2001-јуни 2004 

	Образовна институција
	Универзитетот Париз 12-Кретеј, Франција, Наслов на докторската теза: Подобрување на демографскиот пристап за долгорочно предвидување на урбаната мобилност.

	Вид на образование / звање / квалификација
	Доктор по технички науки

	Датуми
	септември 1999-јуни 2000 

	Образовна институција
	ЕНПЦ (Национална Школа за Мостови и Сообрачајници, Париз) и Универзитетот Париз 12-Кретеј, Франција, Наслов на магистерскиот труд: Геометриски деградации на железничка пруга.

Студирани дисциплини: Транспортна инфраструктура, Анализа на трошоци и користи, Транспорт на товар и логистика, Економија на транспорт, Квантитативни методи.

	Вид на образование / звање / квалификација
	Диплома за студии на DEA - транспорт (DEA-Diplôme d'Etude Approfondi), ниво ма магистерски студии

	Датуми
	септември 1994-декември 1995 

	Образовна институција
	Федерално политехничка школа во Лозана (EPFL) Оддел за градежно инженерство, Лозана, Швајцарија. Наслов на магистерскиот труд: Површинско слегнување при ископ на тунел со мала длабочина. Студирани дисциплини: Конструкции од армиран бетон, преднапрегнат бетон и челик, Големи подземни работи (тунели), Транспорт-планирање, управување, одржување на инфраструктура.

	Вид на образование / звање / квалификација
	Магистер 

	Датуми
	септември 1981 - октомври 1987 

	Образовна институција
	Универзитетот Св. Кирил и Методиј (УКИМ), Градежен факултет – Скопје, Република Северна Македонија. Наслов на дипломската работа: Методи за определување на дебелина на слоеви на асфалтен коловоз применети во практичниот случај.

Студирани дисциплини: Математика I, II и III, Физика, Техничка Механика, Механика на флуиди, Статика, Кинематика и динамика, Изградба на армиран бетон и челик, Механика на почви и карпи, геотехника, геодезија, мостови, тунели, проектирање на траса на патишта , Проектирање на горен строј на патишта, Проектирање на урбани улици, Проектирање на траса на железница, Проектирање на горен строј на железници, Железнички станици, Реконструкција и модернизација на железнички линии.

	Вид на образование / звање / квалификација
	Дипломиран градежен инженер

	
	

	Лични компетенции и квалификации
	

	
	

	Мајчин јазик
	македонски

	
	

	Други јазици
	

	
	
	Разбирање
	Зборување
	Пишување

	
	
	Француски (5)
	Француски (5)
	Француски (5)

	
	
	Англиски (4)
	Англиски (4)
	Англиски (5)

	(додади или отстрани редови по потреба)
	
	Српски (5)
Хрватски (5)
	Српски (5)
Хрватски (4)
	Српски (4)
Хрватски (4)

	
	(*) оцена на познавањето на јазикот на скала од 1 (основно) до 5 (напредно) 

	
	

	Организациски вештини и компетенции
	Комуникација, тимска работа, Соработка, Емпатија, Активно слушање, Решавање конфликти и градење односи, Почитување на рокови, Управување со состаноци, Управување со тим, Управување со проекти.

	
	

	Технички вештини и компетенции
	Комуникациски софтверски апликации како Zoom, Google Suite (документи, слајдови, формулари), Управување со проекти - планирање на буџетот, Управување со ризик, Планирање проекти, CAD софтвери.

	
	

	Компјутерски вештини и компетенции
	Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint, Outlook), Анализа и визуелизација на податоци (Excel), специфичен софтвер за планирање транспорт, модел Visum PTV, софтвер за планирање на експлотацијата на железнички сообраќај OpenTrack, Statistical Analysis Software S.A.S.

	
	

	Други вештини и компетенции
	Членство во акцијата на ЕУ COST-355 Transport (од 2006 до 2008 година), член на Инженерска комора во Р. на Северна Македонија, член на здружението на истражувачи од социо-економија на транспорт во франкофонските земји. Критичко размислување, решавање проблеми, орална и писмена комуникација, лидерство, маркетинг, експертиза за истражување.
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